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FRIHET, FELLESSKAP OG RETTFERDIGHET 

Vi i Horten Venstre bygger vår politikk på den sosiale liberalismen og frihet under ansvar. Vi forfekter 

individets suverenitet og sosial rettferdighet. Vi mener at det offentliges hovedoppgave er å sikre alle 

frihet og mulighet til å søke sin egen vei i livet, samtidig som man sikrer at denne friheten ikke 

ødelegger verden rundt oss og derved tar bort friheten for kommende generasjoner.  

FRIHET 

Frihet er et universelt begrep. Frihet må gjelde alle, uavhengig av hvor de er født, når de er født, hva 

de mener og hva de tror på. Ethvert inngrep i et individs frihet kan kun forsvares dersom inngrepet 

søker å regulere handlinger som invaderer andres frihet. Din frihet ender der andres frihet begynner. 

Dette gjelder også på tvers av generasjoner. Dersom dine handlinger begrenser fremtidige 

generasjoners frihet, er det legitimt å begrense og regulere disse. Det følger med andre ord med et 

ansvar til denne friheten. Et ansvar for at den frihet og de muligheter du har også gjelder for andre, 

og at de videreføres til dine barn. Den sosiale og grønne liberalismen godtar at vi har et ansvar ikke 

bare for oss selv, men også for verden rundt oss. 

FELLESSKAP 

Fellesskap er mye mer enn stat og kommune. Det sivile samfunnet omfatter alle former for frivillig 

samarbeid og samfunnsdannelse mellom mennesker basert på felles interesser og verdier. 

Venstre ser på demokratiet, rettsstaten, markedsøkonomien og det sivile samfunnet som frihetens 

infrastruktur. Hver på sin måte bidrar de til utvikling i samfunnet. Fordi de samtidig griper inn i 

hverandre og setter grenser for hverandre, skaper de et rom for personlig frihet. Den politiske 

åpenhet og debatt er grunnleggende, og må utvides og beskyttes. 

RETTFERDIGHET 

Den sosiale liberalismen er ikke bare opptatt av individuell rettferdighet, men også sosial 

rettferdighet. Av ulike grunner er det ikke alle som har lik mulighet til å utfolde seg, eller gjøre ut av 

livet sitt det de ønsker. Slike tilfeldige skjevheter i en borgers mulighetsbilde er viktig å rette. Dette er 

kanskje en av de viktigste oppgavene til offentlig sektor, og til det politiske systemet som sådan. Det 

er i forhold til denne problemstillingen man i størst grad ber borgere om å oppgi individuell frihet, 

enten i form av skatter og avgifter, eller annen regulering av personlig adferd. Det er derfor for oss av 

høyeste viktighet at det som ytes fra det offentlige skal reflektere dette faktum; at borgere gir fra seg 

en del av sin frihet, mot at det offentlige skal rette skjevheter og urettferdighet i systemet. 

* 

Dette ligger til grunn for vår politikk. Horten Venstre vil i alle saker forsøke å forankre våre 

standpunkt i premissene nevnt ovenfor. 

I dette dokumentet vil du finne en gjennomgang av det vi i Horten Venstre mener er de viktigste 

sakene i vår kommune de kommende årene. Vår oppgave er å arbeide for at Horten kommune skal 

være en god kommune å bo i for alle våre innbyggere. Vi vil at alle skal ha mulighet til å skaffe seg 

det de selv mener er et godt liv. Dette gjelder både nå, i framtiden og for de neste generasjoner. 
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DEMOKRATI OG DELTAKELSE 

Venstres ideologi er den sosiale liberalismen – frihet uten egoisme, solidaritet uten sosialisme. 

Politikernes oppgave er å gi alle borgere like muligheter til å leve sine liv slik de vil og skape sin egen 

lykke. Frihet og demokrati bygges nedenfra, og beslutninger skal tas så nær enkeltindividet som mulig 

– gjerne av individet selv. Sentraliseringstakten øker stadig, og Venstre står som en av de siste 

vokterne av lokaldemokratiet. 

KOMMUNEØKONOMI OG PRINSIPPER FOR STYRING 

En av de største truslene mot et levedyktig lokaldemokrati og god tjenesteleveranse til innbyggerne, 

er dårlig økonomisk kontroll. Overforbruk, overinvesteringer og ineffektivitet reduserer ikke bare 
politikernes frihet, men i aller høyeste grad også innbyggernes frihet. 

Hele det demokratiske prosjektet baserer seg på at innbyggerne gir fra seg en viss grad av personlig 

frihet, mot at fellesskapet organiserer det slik at trygghet, rettferdighet og like muligheter for alle 
leveres tilbake. Når en kommune mister kontrollen over økonomien, vil man måtte innskrenke 

innbyggernes frihet ytterligere, enten gjennom å inndra enda mer personlig frihet over 
skatteseddelen, eller å redusere tjenesteleveransene. Venstre mener at dette er et brudd på den 

sosiale kontrakten mellom innbyggere og politikere. Prinsipielt sett bør enhver inndragelse av 
personlig frihet ende i økt frihet for noen som virkelig trenger det. 

I mange år har det vært for lite fokus på muligheter for økning av skatteinngang, samtidig som 
kommunen har overinvestert og vært ineffektivt organisert. Det er ikke tjenestene som leveres 

direkte til innbyggerne som er problemet, det er hvordan man organiserer disse som gjør prosessen 
ineffektiv og mindre effektfull enn nødvendig. Venstre ønsker derfor en langt mer fokusert 

kommune, hvor enkeltområder skilles ut og profesjonaliseres, og hvor den direkte 

tjenesteleveransen er i fokus. 

Et økt samarbeid mellom de såkalte 4K-kommunene Horten, Holmestrand, Hof og Re, vil være et 

skritt på veien til en slik effektivisering. Venstre har tidligere foreslått å samordne vaskeri- og 
kjøkkentjenester på Nykirke, uten å få aksept for dette. Vi ser det som tjenelig for alle å utvide slike 

løsninger til også å omfatte flere områder, og vil derfor arbeide for at man etablerer et senter på 
Nykirke spesielt dedikert slike felles løsninger for tjenesteleveranse. 

Venstre vil: 

• Etablere et senter for interkommunalt samarbeid for Nordre Vestfold på Nykirke 
• Etablere kommunalt foretak for eiendom 
• Etablere kommunalt foretak for teknisk drift 
• Konkurranseutsette eller samarbeide med andre kommuner om kjøkken- og vaskeritjenester 
• Kjøre skolebyggsprosjekter som offentlig-privat samarbeid (OPS) 
• Legge til rette for en utvikling med økt skatteinngang via innflytting 
• Gå i mot innføring av eiendomsskatt 

 

STEMMERETT FOR 16-ÅRINGER 

En av de mest alvorlige truslene mot demokratiet er apati. Dersom borgerne føler at de ikke har en 
reell innflytelse i det demokratiske system, vil støtten til dette forvitre og det vil fremstå som mye 

mindre robust. 
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Derfor er det politikernes ansvar å øke engasjementet blant velgerne, og få opp valgdeltakelsen ved 

kommunevalgene. Horten Venstre ønsker også at den enkelte innbygger skal ha så høy innflytelse 
som mulig.  

Dette er en særlig utfordring blant unge innbyggere. Som 16-åring forventes du å stå strafferettslig 

ansvarlig for dine handlinger, samtidig som du ikke har innflytelse over hvilke lover og regler du er 
ansvarlig for å følge. Dette er en skjev og urettferdig fordeling av ansvar og myndighet. 

Venstre vil: 

• Søke om å innføre stemmerett for 16-åringer ved lokalvalg 

STYRKE RÅDENE 

Det er svært viktig at undomsråd, eldreråd og råd for utviklingshemmede styrkes. Prinsippet om at 

de som sitter nærmest problemet som oftest har den beste løsningen, viser seg å være rett gang 
etter gang. Jo større avstand det er mellom de som skaper og forvalter virkemidler og de som skal 

bruke virkemidlene, jo mindre effektfulle og effektive vil disse være.  

Venstre vil: 

• Gi rådene større innflytelse og en mer tydelig rolle i beslutningsprosesser 
• Styrke rammene for at rådene kan fungere i tråd med formålene med rådene 
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BY- OG STEDSUTVIKLING 

Venstres mål er å gjøre Horten til en bedre by å bo i. Venstre mener at kommunens potensial er svært 

underutnyttet på grunn av manglende langsiktig politisk planlegging. Tilrettelegging av attraktive 

bomiljø, samt god og effektiv infrastruktur for både borgere og næringsliv er sentralt i dette. Samtidig 

er det essensielt å ta vare på både miljø, natur- og kulturlandskap, slik at ikke dette forringes 

unødvendig eller tapes for ettertiden. 

DRØMMEN OM HORTEN 

Horten by sliter omdømmemessig og vi har en by som i liten grad brukes og en kommune med lave 
besøkstall. Dette til tross for en svært attraktiv beliggenhet på en halvøy ut i fjorden med et svært 

godt klima og utsikt over sjøen fra nærsagt ethvert topografisk punkt øst for raet og Borrevannet.  

Horten by trenger en helhetlig, langsiktig visjon og en dyp, visjonær utviklingsprosess for å utnytte 

det potensialet den faktisk har. Denne prosessen må være åpen og drives frem av innbyggere, 
politikere og næringsliv i fellesskap og søke å skape en levende, interessant og åpen by vi kan være 

stolte av. 

Vi har en unik mulighet i forbindelse med at vi er vertskap for Høyskolen i Vestfold, og ønsker å 
omskape Horten til en student- og kunnskapsby med langt høyere grad av bruk og tilflytting. 

Venstre vil: 

• Åpne en idékonkurranse ”Drømmen om Horten by” 
• Utforme en egen kommunedelplan for Horten sentrum, Indre havn og Karljohansvern basert 

på innspill fra idékonkurransen 
• Sette i gang et prosjekt med fokus på kultur og byliv 
• Starte opp et langsiktig byfornyelsesprosjekt 
• Starte opp et trafikksaneringsprosjekt med fokus på sentrum 
• Starte opp prosjektet ”Studentbyen Horten” 

BOLIGBYGGING  

Det er en kjensgjerning at innbyggerne i Horten kommune har en lavere gjennomsnittlig skatteevne 
enn innbyggerne i kommuner vi bør sammenlikne oss med. Dette betyr at vi i vår kommune enten 

må redusere ambisjonene i forhold til kvalitet og omfang på tjenesteleveransene, eller vi må utvikle 
befolkningens struktur for å rette på denne skjevheten. Venstre tror på det sistnevnte alternativet. 

I Horten kommune har vi de siste årene vært ganske dyktige til å legge til rette for boligbygging for 

både eldre og såkalte normalfamilier.  Det er allikevel en slags blindsone i kommunen for å legge til 
rette for mennesker med over gjennomsnittlig inntekt. Dette har resultert i en skjevhet i 

sammensetningen av kommunens innbyggere, hvor de med god inntekt ofte velger Tønsberg og 
Nøtterøy i stedet for Horten, selv om de jobber her i kommunen. Også flere og flere som arbeider i 

Oslo ønsker småbylivet for seg og sin familie. Forbedret infrastruktur og Hortens beliggenhet gjør at 
vi har en unik mulighet til å tiltrekke oss også disse menneskene. Da må vi ha attraktive boligtilbud i 

kommunen. Dette betyr sentrale, sjønære tomter av en viss størrelse.  

Samtidig er det viktig for oss i Venstre at vi bevarer byens og kommunens egenart. Åpenhet mot 
fjorden har alltid vært et kjennetegn for byen, og et av de virkelige fortrinn Horten har i forhold til 
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andre byer rundt Oslofjorden. De siste års utbyggingsprosjekter langs kystlinjen viser til fulle hva 

slags fare man står i når man ikke er politisk villig til å regulere i nødvendig grad. Store, tunge og 
ekstremt tette bolig- og næringsområder er på vei til å konstruere en mur mot fjorden som stenger 

resten av byen inne. 

I andre områder av kommunen, ser vi at presset på dyrket mark øker. God matjord er noe som er 
mangelvare i landet vårt, men som vi er heldige å ha godt om her i kommunen. Det ville være en 

fallitterklæring overfor fremtidige generasjoner å legge denne produktive jorda under bygninger og 
asfalt. 

Venstre vil: 

• Legge til rette for sentrale, attraktive tomter også av en viss størrelse 
• Hindre utbygging i strandsonen 
• I langt høyere grad regulere utbyggingsprosjekter politisk, og ikke være redd for å la estetiske 

faktorer som "inntrykk" og "egnethet" spille inn i de politiske godkjenningsprosessene 
• Satse på utvikling av hvert av kommunens tettsteder, og det er ønskelig med en god balanse 

mellom bosetting, service og arbeidsplasser 

NÆRINGSOMRÅDER OG HAVN 

Horten har et variert og spesialisert næringsliv: 

• Kompetansebasert tungindustri basert på tradisjonen fra Horten Verft  

• Elektronikkindustri utviklet over en rekke tiår blant annet innen maritim elektronikk og 

medisinsk elektronikk 

• Nye bedrifter og etableringer innen mikroelektronikk med basis i kompetansen på høgskolen 

• En variert handels- og servicesektor 

Disse sektorer må gis rammebetingelser for utvikling, i særdeleshet de som har et markedsmessig 

vekstpotensial.  

Handelsnæringen må ha tilgang på områder som gjør den konkurransedyktig i forhold til Tønsberg. 

Bymiljøet må være tiltrekkende på innbyggere og besøkende. 

For lettere industri må man tilrettelegge for tilstrekkelige områder i og ved der de er i dag. Slike 

bedrifter uten miljømessig negative effekter kan ligge nær boligområder og friluftsområder.  

Industriområdene på HIP og på Skoppum er tilstrekkelig for den tunge industri. Avhengig av behov 
for havn ønsker Venstre å tilrettelegge for at stålindustrien flyttes til HIP og Skoppum. Både på grunn 

av total transportbelastning og frigjøring av sentrale sjønære tomter er det fordelaktig å legge til 
rette for stålindustrien på disse områdene.  

Områdene i Høgskolens nærområde og på Kirkebakken må blant andre hensyn også disponeres slik 

at man får optimal næringseffekt.  Tilstrekkelige arealer må disponeres for næringsutvikling basert på 
høgskolens spisskompetanse. 

Horten fergehavn er et positivt innslag i Hortens havneområder. Dette er det mest trafikkerte 
fergesambandet i Norge, og det eneste som drives med overskudd uten tilskudd. Å bygge en bro/ 

tunnel vil være et samfunnsøkonomisk ulønnsomt prosjekt. Fergevirksomheten bidrar til 
arbeidsplasser og reisende til Horten. Vi mener denne har et større potensial enn i dag, og vi må se 
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på fergetrafikk som en mulighet for Horten som turistby.  Områdene på Langgrunn skal ikke benyttes 

til havnerelatert virksomhet 

Venstre vil: 

• At kommunen skal ha en nær og løpende kontakt med næringslivet både dets foreninger og 

enkeltbedrifter for å kjenne deres konkrete behov og derigjennom sikre gode og 

fremtidsrettete arealtilbud 

• Legge til rette for at stålindustrien flytter til HIP og Skoppum avhenging av behov for havn 

• At høyskoleområdet og kompetanse skal utnyttes og gi synergieffekter mellom spesialiserte 

bedrifter, studenter og forskning 

• Bevare fergesambandet  

• Gjennom initiativ overfor Vegvesenet, legge til rette for en ombygging av veikrysset ved 

Strandparken som sikrer både en effektiv fergeterminal og en publikumsvennlig 

trafikkavvikling      

KYST, SKOG OG KULTURLANDSKAP 

Horten har unike naturområder på alle kanter. Vi har fjord, vann, skog og parker. Hortens innbyggere 

har tilgang til friluftsopplevelser ved egen bolig, og ved etablering av nye boligfelt må vi ikke unødig 
stenge etablerte stier til disse friluftsområdene. Venstre vil legge til rette for aktivt friluftsliv, 

opprettholde markagrensa og sørge for vedlikehold av turstiene. Et unikt kulturlandskap er viktig å ta 
vare på, og er en viktig del av friluftslivets opplevelser. 

I Horten har vi også i umiddelbar nærhet til byen flere natur- og kulturperler som er utilgjengelige for 

allmennheten på grunn av forsvaret. Østøya og Mellomøya har liten militær aktivitet og betydning, 
men fordi forsvaret ikke ønsker å åpne opp, forblir ”Adgang forbudt”-skiltene stående. Venstre finner 

det helt uakseptabelt at staten ved forsvaret ikke åpner opp prosessene rundt behovsvurderinger og 
opprydding etter tidligere miljøsynder.  

Det er ikke god forvaltning å stenge mennesker ute fra disse unike områdene fordi man enten ikke vil 
bruke penger på å fjerne gammel ammunisjon, eller finner det ubekvemt med folk i strandsonen. 

Venstre vil: 

 

• Få forsvaret til å rydde opp etter seg, og frigjøre Østøya og Mellomøya for allmennheten 
• Vedlikeholde og ruste opp etablerte turstier 

• Sørge for at Horten har en oppdatert strandsoneplan 

• Føre en restriktiv politikk for bruk av strandsonen for å styrke naturgrunnlaget, 

kulturlandskap og rekreasjonsmuligheter 
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 MILJØ   

Venstres mål er å gjøre Horten til en moderne grønn by. Undersøkelser viser at folk vil bo i grønne 

miljøvennlige byer.  Horten har unik natur med et høyt artsmangfold, som gir fantastiske muligheter 

til et variert friluftsliv. Vi må leve slik i dag at det ikke går utover fremtidige generasjoners mulighet til 

gode livsvilkår. Miljøpolitikken må sees i sammenheng med all utvikling i kommunen. Den globale 

oppvarmingen med påfølgende klimaendringer er den store miljøutfordringen. Fremtidens by bygges 

på ett lav-karbon og ressurseffektivt samfunn hvor bruken av fornybar energi dominerer og hvor 

ressursene brukes på en bærekraftig måte.  Vern av naturrikdom og mangfold innebærer reduksjon 

av farlige utslipp og avfall, samt opprydding av områder der vi vet det ligger giftige stoffer som truer 

naturverdier. Venstre ser at klassisk natur- og jordvern i noen sammenhenger vil kollidere med 

langsiktige, klimanøytrale løsninger.  

EN GRØNN OG KLIMANØYTRAL KOMMUNE 

Vi vil at Horten skal være en pådriver i arbeidet for å forhindre at den globale temperaturstigningen 

blir på mer enn to grader. Utslipp av klimagasser må ned. Bruk av fornybar energi i Horten må økes.  
Ny klimavennlig teknologi må tas i bruk i kommunal og privat virksomhet.  

Dette gjelder spesielt for all kommunal og privat bil- og busstransport i kommunen, da 
transportsektoren er av de største utslipperne av klimagasser. Men det vil også gjelde for 

oppvarming av kommunale og private bygg. Energieffektivsering og skifte til fornybare energikilder 
er viktige tiltak. 

Venstre vil: 

 

• At målene for energibruken i Horten innen 2020 skal være: 
o 20 % mer fornybar energi 
o 20 % energieffektivisering 
o 20 % reduksjon i CO2-utslipp 

• Opprette et eget hovedutvalg for miljø og klima med samme status som andre hovedutvalg 
• At CO2-regnskap for Horten kommune skal utarbeides og brukes som grunnlag for 

iverksetting av tiltak for å redusere CO2-utslipp 
• At alle offentlige bygg i Horten skal ha lavere energiforbruk enn gjeldende energikrav 
• At bruk av fornybare energikilder skal økes innenfor kommunal og privat virksomhet 
• At kommunen og private virksomheter stimuleres til en grønn og klimavennlig 

innkjøpspraksis  
• At kommunal transport skjer ved hjelp av elbiler eller andre typer lavutslipp-kjøretøy der det 

er mulig 
• Særordninger for elbiler/ lavutslippskjøretøy innføres: 

o Gratis parkering 
o Fritak i bomstasjoner 
o Gratis strøm på ladestasjoner 

• At mulighetene for fjernvarmesystemer kartlegges og videre tilrettelegges for tilknytning til 
boligområder 

• Rydde opp i gamle fyllinger og forurenset grunn  

• At kommunen skal ta initiativ til å redusere lokale utslipp fra landbruk, avløp og industri 
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MER BUSS 

Dersom man ønsker en mer miljøvennlig og ressurseffektiv transport av mennesker, må 
innbyggerene ha et godt alternativ til bruk av privatbil.  

Busstilbudet må bygges opp rundt andre kollektivtilbud som tog og ferge, og korrespondere med 

disse. Matebusser fra alle kommunesentra til kollektivknutepunkter, samt kollektivtransport 
sentraene imellom er helt avgjørende for at tilbudet realistisk sett skal kunne erstatte privatbilisme. 

Venstre vil: 

• Sikre matebusser fra Åsgårdstrand og Horten til Skoppum stasjon, hvor disse har 
korrespondanseplikt med toget 

• Opprettholde busstilbud mellom Horten, Nykirke og Holmestrand stasjon som 
korresponderer med tog 

• Bedre korrespondanse mellom ferge, tog og kommunesentraene. 
• Utvide bybusstilbudet i Horten 

JERNBANE 

Staten satser på jernbane gjennom Vestfold. Vi støtter dette og ønsker raskest mulig realisering av 

raske regiontog på Vestfoldbanen med stopp i Horten kommune. 

Det er avgjørende at den nye togstasjonen har gode, raske og korresponderende busstilbud 
(matebusser) til og fra Sentrum, Bakkenteigen, Åsgårdstrand og Skoppum, avhengig av hvor 

togstasjonen blir. 

Det er fortsatt tidlig i utredningsfasen rundt alternative traseer. Vi mener ut fra nåværende 

beslutningsgrunnlag, at det beste linjealternativ gjennom kommunen går vest for Skoppum. Denne 
traseen verner Borreskåla og fjerner jernbanekløften som deler Nykirke i to. 

Stasjon på Bakkenteigen har fordeler, men en høyhastighetstrasé slik det nå foreligger planer om, får 

for store miljømessige konsekvenser. Landbruksarealene i Borreskåla er svært verdifulle og må 
vernes. Linjeføring med firefelts bro gjennom dette området og videre gjennom åsen under 

Fogdeskogen og Adalstjern og ned gjennom Adal er miljømessig fullstendig uakseptabelt og dessuten 
mye dyrere. 

Skoppum-alternativet vil også kunne gjøre det mulig med en samlokalisering med ny 

godsterminal nær E18. Da unngås natur- og jordvernsproblemene med Nykirke-alternativet, samt 
stor trafikal belastning på Kopstadkrysset. 

Venstre vil: 

• At jernbane og korresponderende buss skal være et godt alternativ til biltransport for 
innbyggere, studenter og arbeidstakere i hele Horten 

• At ny jernbanetrasé ikke føres gjennom Borreskåla 

•  At ny jernbanetrasé ikke deler Nykirke i to 

•  At godsterminal legges til Skoppum 
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GÅ OG SYKLE 

Horten by har fra Verven-tiden tradisjon for å bruke sykkel til arbeidsreiser. Venstre vil at kommunen 
skal arbeide for å få status som ”Sykkelby” og at det blir utarbeidet en helhetlig plan for gang- og 

sykkelveger. Det er et mål å etablere gang- og sykkelveger mellom tettstedene i kommunen. God 
brøyting og strøing vinterstid er viktig for å legge til rette for sikker sykling og at en velger å gå. 

Venstre vil: 

• Etablere dedikerte sykkelveier mellom kommunesentraene 
• Sikre fotgjengeren og syklisten rom i Horten by, i gamle Åsgårdstrand og på Skoppum 
• Arbeide for å utvide bysykkeltilbudet med stasjoner på sentrale steder 
 

BÆREKRAFTIG UTVIKLING 

 

Det er en utfordring å utvikle kommunen slik at den tar vare på innbyggerne på en god måte, 

samtidig som man beskytter naturen og dens kvaliteter. 

Hortens største verdi er en unik natur med et høyt artsmangfold, en rik og fantastisk mulighet til et 
variert friluftsliv og et matfat som i utgangspunktet burde fø langt flere enn egen befolkning. Hvis 

matfat og natur bygges ned, har vi ikke en bærekraftig utvikling. Det krever nøye planlegging og visse 
retningslinjer og prioriteringer. 

Matfatet på land: Horten er en kombinert by- / landkommune med fruktbar jord, god arrondering og 
gunstig klima som har gjort at mat har vært dyrket her siden de første tobeinte dukket opp. Dette 

matfatet har blitt sterkt redusert og kvaliteten har blitt dårligere på grunn av nedbygging av jorda, 
monokultur, forurensing, høstpløying og jordpakking.  

Venstre vil: 

• Være restriktiv i forhold til omregulering av produktiv dyrket mark  
• Være åpen for å vurdere bruk av uproduktiv mark/ LNF-områder til annet formål 
• Stimulere til omlegging til økologisk landbruk 
• Etablere skolehager for å øke forståelsen av god matproduksjon 
• Søke om å etablere Borreskåla som et område hvor høstpløying er forbudt 

 

Matfatet i sjøen: Inntil nylig har Oslofjorden vært Norges mest fiskerike fjord, og samtidig den 
fjorden med det mest varierte fisket. Årsaken til den dramatiske nedgangen vi har sett de siste åra er 

mange: overfiske, forurensing fra landbruk, kommunale utslipp, industri og skipsfart, rovfiske og feil 
fiskemetoder. 

Venstre vil: 

• Etablere et marint verneområde i hele Oslofjorden innenfor Slagenstangen 
• Forby bruk av trål og begrense lysfiske i dette området 
• Sette maksimumsgrenser for antall teiner og garn i fritidsfiske 
• Samarbeide med stat og andre kommuner om å utvide renseanleggene med biologisk 

rensetrinn 
• Undersøke muligheten for å etablere naturreservat i de langgrunne sivområdene i Indre havn 

og innerst ved Løvøya 
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SKOLE OG OPPVEKST 

”Frihet for alle” betyr også at alle barn har oppvekstvilkår som gjør dem i stand til å velge sin egen vei 

i livet når de blir voksne. Venstre vil at kommunen skal føre en helhetlig og forebyggende 

oppvekstpolitikk. Skolens hovedoppgave er å utvikle frie, selvstendige individer som har omtanke for 

andre mennesker og verden vi lever i. 

EN FRI OG FLEKSIBEL SKOLE 

Venstre vil ha en god offentlig skole som gir alle like muligheter til kunnskap, til å ta i bruk sitt 

potensial, og til å bidra i samfunnet uavhengig av bosted og sosial og kulturell bakgrunn.  

Læreren er skolens viktigste ressurs. I Horten kommune er det en betydelig mangel på årsverk ved 

grunnskolene, i tillegg til at lærerne må bruke mye av sin tid på administrasjon. Venstre ønsker en 
gjennomgang av rutinene rundt rapporteringssystemene, samt å sette av ressurser til å effektivisere 

disse. I tillegg er det viktig at lærerne får tilbud om etter- og videreutdanning minimum hvert tiende 
år. Dette må finansieres i samarbeid med staten. 

Gode ledere skaper gode skoler. Mye av rektors tid går til kontorarbeid og vaktmesteroppgaver. 

Rektor må ha mulighet til å være faglig og pedagogisk leder. De administrative og driftsmessige 
støttefunksjonene må omorganiseres og styrkes.  

Gode skolebygg er en forutsetning for en god skole. I Horten sliter flere av skolene med nedslitte og 

dårlig egnede lokaler. Den administrative ledelsen ved skolene bruker uforholdsmessig mye tid og 
ressurser på å følge opp det fysiske læringsmiljøet, og tilsvarende lite tid på pedagogisk ledelse og 

oppfølging. Vi ønsker å frigjøre skolens administrative ledelse fra vaktmesterrollen. I tillegg er det 
viktig at nye og renoverte skolebygg oppføres så fleksibelt som mulig, slik at fremtidige pedagogiske 

reformer og undervisningsformer ikke hindres av lokalenes fysiske utforming. 

Venstre har troen på lærernes engasjement. Lærere i barneskolen som ønsker å benytte karakterer 

eller andre vurderingsformer som en kilde til inspirasjon og tilbakemelding, bør få lov til det. 

Venstre vil:  

• Styrke skolene gjennom flere lærerårsverk 
• Tydeliggjøre rektors rolle som faglig og pedagogisk leder 
• La skolene konsentrere seg om undervisning, ikke drift av skolebygg 
• Redusere den administrative byrden for lærerne 
• Støtte lærere som ønsker elevvurdering i barneskolen 
• Styrke rådgivingstjenestene 
• Sikre at nye og renoverte skolebygg er fleksible 

NULLTOLERANSE FOR MOBBING 

Få ting er så begrensende på et individs frihet som mobbing og utstøtelse fra gruppen. Dette tar bort 
personlig valgfrihet ikke bare i nuet, men i mange tilfeller for resten av livet. Det er skolens og 

lærerens ansvar at eleven trives, og at læringsmiljøet oppleves som positivt. Skolen må settes bedre i 
stand til å ta dette ansvaret, og sikre rettighetene til både mobbeoffer og mobber. Det er viktig at det 

gode arbeidet som er startet i skolene videreutvikles. Av elevvelferdstiltak, vil Venstre prioritere 
tiltak mot mobbing først. 
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Venstre vil: 

• At alle skoler skal ha en rullerende plan mot mobbing 
• Prioritere tiltak mot mobbing foran andre velferdstiltak 
• Sørge for midler til kompetanseutvikling blant lærere og rådgivingstjeneste i forhold til 

mobbeproblemet 

FRAFALL I DEN VIDEREGÅENDE SKOLE 

Frafall i den videregående skolen er en stor samfunnsutfordring. For å hindre dette, er det nødvendig 

allerede på ungdomsskolenivå å sette inn tiltak. Et av hovedproblemene i dag, er avstanden mellom 
kommune som leverandør av grunnskole og fylkeskommune som leverandør av videregående skole. 

Venstre mener at det kan være effektfullt på mange plan å utvide samarbeidet mellom kommune og 
fylkeskommune. Etablering av en felles skole for trinnene 8-13 med felles lærerressurser, i samme 

skolebygg og med felles administrasjon, vil øke både faglig kompetanse, motivasjon hos både lærer 
og elev, samt utvikle vår kunnskap om frafallsproblematikken.  

Vestfold fylkeskommune skal i løpet av de nærmeste årene bygge en ny videregående skole i Horten. 
Vi ser det som viktig å starte en prosess mellom kommunen og fylkeskommunen så snart som mulig. 

Venstre vil: 

• Slå sammen Holtan ungdomsskole og Horten videregående skole til en felles 8-13-skole 

ET FOREBYGGENDE BARNEVERN 

Lavterskeltilbud er et nøkkelord når det gjelder forebyggende barnevern. Kommunen må legge til 

rette for at mennesker med problemer kan ta kontakt med støtteapparat før problemene har blitt for 
store. Vi mener at barnehage og skole er naturlige arenaer for kommunens samhandling med utsatte 

familier. 

Venstre vil: 

• Styrke helsesøsterfunksjonen, spesielt i skolen 
• Opprette åpne, betjente rom på skolen hvor elever kan henvende seg og få støtte uten 

forutgående avtale. Ved ombygging og nybygging, skal disse rommene ligge i umiddelbar 
tilknytting til skolegård, slik at veien er så kort som mulig mellom elev og tjeneste 

BARNEHAGER 

Venstre ser det som viktig at vi har et variert tilbud av barnehager med en mangfoldig pedagogisk 

profil i Horten. Dette oppnås best ved at kommunen har en god blanding av offentlige og private 
barnehagetilbud, og at kommunen legger til rette for at disse har så like rammevilkår som mulig. 

Barnehagene er en viktig arena for sosialisering og integrering, og et mangfoldig tilbud med 
kompetente ansatte er viktig. 

Venstre vil: 

• Sikre et mangfoldig barnehagetilbud ved å sikre like rammevilkår for både private og 
kommunale barnehager 

• At pedagogiske ledere jevnlig tilbys kursing og/eller etteropplæring 
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NÆRING OG NYSKAPING 

Horten kommunens økonomi og vekst er avhengig av et variert og konkurransedyktig næringsliv. Det 

betyr at kommunen må fokusere på hvordan man kan bidra til at det næringslivet vi ønsker å få, 

finner seg til rette og får utviklingsmuligheter i Horten. Dette dreier seg i stor grad om en endret og 

mer åpen holdning fra kommunens side til aktiv nærkontakt med bedriftene og til markedsføring av 

Horten som næringskommune. Horten kommune skal være en positiv, aktiv og tilretteleggende 

medspiller overfor næringslivet. All næringsmessig utvikling skal være innenfor forsvarlige 

miljømessige rammer. 

NÆRINGSVISJON FOR HORTEN 

Horten kommune må ha en mening med hvilket næringsliv man ønsker, og legge til rette for det. 
Dette krever en langsiktig visjon og en konkret plan som må utvikles i samarbeid med næringslivets 

aktører. Kompetansebasert næringsliv der Horten ligger langt fremme bør prioriteres. Utvikling av et 
kompetansebasert næringsliv på områder der Horten er konkurranseledende vil trekke med seg 

utvikling av næring og servicevirksomhet som helhet. 

Langsiktige planer som gir forutsigbarhet for næringslivets aktører og for de arbeidstakere og 
bedrifter vi ønsker skal flytte til Horten må på plass. Horten kommune må planlegge arealer, skoler, 

barnehager med mer og ha en positiv byutvikling med denne fremtidsutvikling for øye. Horten 
kommune må utvikle sitt samarbeid med handelsstanden for å bidra til å skape gode handelsmiljøer 

og trivelige bymiljøer. Horten kommune bør også tilrettelegge for kulturbasert næring. Horten 
kommune skal bidra til at jordbruket skal ha betingelser for effektiv, økologisk og miljømessig drift. 

Horten kommune må koordinere en helhetlig ekstern profilering av næringsbyen Horten for å 
tiltrekke arbeidstagere, kompetanse, bedrifter og ressurser til Horten og derved skape 
investeringsinteresse for satsning i Horten.  
 
Venstre vil: 

• Utvikle en næringsvisjon for Horten og på det grunnlaget utvikle en handlingsplan for vårt 

fremtidige næringsliv sammen med næringslivets bedrifter. Vi forutsetter at ambisjonen skal 

være høy - Horten har i utgangspunktet markerte næringsmessige fordeler og industriell 

spesialkompetanse 

• Prioritere sektorer med vekstkraft og fremtidsmuligheter 

• Føre en åpen og pådrivende dialog der også Høgskolen er et nødvendig premiss 

• Organisere markedsføring av næringskommunen Horten sammen med bedrifter og 

høgskolen  

SERVICE OG SAMHANDLIG FOR NÆRING 

Horten kommune må ha en offensiv serviceholdning overfor næringslivet. Det vil si rask 
saksbehandling, reduksjon av byråkratisk offentlig rapportering og velvillig holdning til kreativ dialog 

med bedriftene.  

Dette betyr igjen at kommunen må ha løpende og tett dialog og trekke på kunnskapen til med 
bedriftene, store og små og hos lokale miljøer der nye innovative ideer utvikles. Der står 
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høgskolemiljøet i en særstilling. Horten kommune må etablere et mye nærere samarbeid med 

høgskolen og de næringsmuligheter som fremkommer der. Det å bidra til aktiv fødselshjelp for nye 
bedrifter er et godt tiltak i så måte. 

Kommunen er en stor aktør når det kommer til innkjøp av tjenester fra lokalt næringsliv. Det er svært 

viktig at anbudskriterier og prosess er lagt opp slik at ikke bedrifter unødvendig fratas muligheten til 
å delta i anbudsrunder. Det være seg størrelse, krav til drift i flere år og lignende. Dette går spesielt 

ut over gründerbedrifter og småbedrifter. 

Kommunen skal bidra til samarbeid mellom skole og næringsliv slik at ungdom får kunnskap om 
næringslivet og interesse for å utdanne seg til jobber lokalt. Horten kommune må være åpne for 
felles tiltak basert på spleiselag mellom næringslivet og kommunen. Det må tilrettelegges slik at 
bedriftene blir aktive medspillere.  

 
Venstre vil: 

• At de kommunale etater blir bevisst sin rolle som tilrettelegger og serviceinstitusjon for 

næringslivet 

• Skjenkebevilling skal være lettere å få men også lettere å miste 

• Gå igjennom kommunens anbudsprosesser for å sikre bredest mulig anledning til deltakelse, 

også for nye bedrifter 

• Være pådriver overfor samarbeid mellom skole og næringsliv 

• Utfordre høgskolemiljøet til å ha en ytterligere forsterket rolle i næringsutviklingen 

• Være en ombudsmann for næringslivet overfor statlige myndigheter dersom nasjonale 

rammebetingelser er unødvendige hindre for deres utvikling. 
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HELSE OG OMSORG 

Et godt helsevern er en forutsetning for enkeltmenneskets frie utfoldelse. Den sosiale liberalismen gir 

individet økt ansvar, men tar også vare på våre medmennesker, uansett hvem de er. Venstre tar 

mennesker med omsorgsbehov på alvor, og vil behandle alle som selvstendige individer, med en like 

selvfølgelig rett til å ta egne valg som alle andre. Venstre vil ha ekstra oppmerksomhet overfor 

mennesker med omfattende omsorgsbehov og som ikke evner å tale egen sak. 

ALDERDOM 

Alle som trenger omsorg skal få anledning til å bo hjemme så lenge som mulig, også når de har et 
omsorgsbehov. Egen bolig og et tjenestetilbud som er tilpasset individuelle behov, gir trygghet, og vil 

redusere behovet for institusjonsplasser. 

Venstre vil stimulere økonomisk til løsninger som i større grad åpner for at pårørende bidrar i 

eldreomsorgen. Venstre ønsker også å stimulere pensjonister og uføretrygdede til å arbeide innenfor 
omsorgssektoren, slik at de som ønsker å bidra kan få mulighet til det. 

For de som opplever omfattende helsesvikt, er sykehjem et godt og nødvendig tilbud. Venstre vil 

styrke sykehjemstilbudet i Horten ved å øke grunnbemanningen og styrke den medisinske 
kompetansen ved sykehjemmene. Vi vil at hvert sykehjem skal spesialisere seg innenfor hvert sitt 

fagfelt. Disse fagfeltene omfatter blant annet rehabilitering, aldersdemens, alderspsykiatri og 
lindrende behandling av døende mennesker. Slik kan kommunen utvikle tjenester ved det enkelte 

sykehjem i stedet for å bruke spesialhelsetjenesten. Videre mener Venstre at sykehjem bør ha 
akuttplasser, slik at mennesker som har behov for snarlig plass slipper å stå i kø. 

Venstre vil: 

• Stimulere bidrag fra pårørende og frivillige, også økonomisk 
• Øke grunnbemanningen ved sykehjemmene 
• Styrke den medisinske kompetansen ved sykehjemmene 
• At sykehjemmene får spesialkompetanse innenfor egne fagfelt 
• Ha akuttplasser ved sykehjemmene 

UTVIKLINGSHEMMEDE 

Utviklingshemmede har rett til å leve et normalisert og individuelt liv. Det er 20 år siden HVPU-

reformen hvor kommunene overtok ansvaret for utviklingshemmede og hvor nedbyggingen av de 
store sentralinstitusjonene var en viktig sak. Undersøkelser viser at utviklingshemmede i dag har 

dårligere livs- og arbeidsvilkår enn før reformen i 1991.  

Venstre vil at utviklingshemmedes rett til eget liv skal respekteres i Horten og at det legges til rette 
for løsninger for bolig, arbeid og fritid som gir utviklingshemmede muligheter til å leve normale og 
fullverdige liv.  

Venstre vil: 

• Gi utviklingshemmede et bedre og mer fullverdig botilbud hvor:  

o det er aksept for deres rett til å velge hvor de vil bo 
o grunnbemanningen i døgnbemannede boliger økes der det er behov  
o rammene for utviklingshemmede som bor hos pårørende/foreldre styrkes 
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o det bygges nye samlokaliserte boløsninger for 4-6 unge, voksne utviklingshemmede 

• Gi et bredere og mer målrettet dagtilbud ved å øke grunnbemanningen, gi tilbud om mer 
variert aktivitet og styrke samarbeidet med frivillige organisasjoner 

• La flere med omfattende oppfølgingsbehov få tilbud om tilrettelagt arbeid ved å gi høyere 
kommunale tilskudd til JobbIntro og styrke rammene for at bedrifter kan ha tilrettelagte 

arbeidsplasser for utviklingshemmede 

• Styrke avlastningstilbudet ved økt ferieavlastning, samt å  opprette en ny kommunal 

avlastningsbolig, eller kjøpe plasser i avlastningsboliger drevet av frivillige/private  

• Omorganisere støttekontakttilbudet ved å bedre arbeidsvilkår for støttekontakter, mer 
samarbeid med frivillige organisasjoner og bruk av studenter ved Høyskolen 

• La utviklingshemmede få mulighet til ordninger med brukerstyrt personlig assistanse (BPA) 

RUSBEHANDLING 

Venstre vil arbeide for at de rusavhengiges situasjon og behandlingsbehov tas på alvor. En god 
politikk på dette området kan bety et bedre liv for både rusavhengige og deres familie. I tillegg kan 

det dempe konfliktnivået i forholdet mellom rusavhengige og samfunnet rundt. I dag er 
behandlingsapparatet fragmentert, og ansvaret for den enkelte delt mellom primærhelsetjensete og 

spesialisthelsetjeneste. I tillegg kommer det et press fra statlig hold om statlig koordinering og 
oppfølging. Venstre mener at mest mulig omsorg skal være der du bor, altså i kommunen.  

Det bør etableres kommunale sentre for mottak og oppfølging (MO), med ansvar for å samordne 

poliklinisk behandling, bolig og rehabilitering, samt innleggelser i døgnbehandling. Hver bruker skal 
ha en fast kontaktperson. Brukerne må ha et botilbud tilpasset deres situasjon, samt et boligteam for 

oppfølging. Brukere skal ha muligheten for, og stimuleres til å utnytte sin restarbeidsevne. 

Venstre vil legge til rette for lavterskeltilbud for ungdom med rusavhengighet eller rusproblemer 

kombinert med psykiske og sosiale vansker. 

Venstre vil: 

• Etablere et kommunalt MO-senter  
• Etisk forsvarlig og skjermet utdeling i forbindelse med legemiddelassistert rehabilitering 
• Styrke råd- og veiledningstjenesten for unge rusmisbrukere 
• Gi brukere faste kontaktpersoner 
• Styrke ettervernet knyttet til arbeid/aktivitet og bolig 

PSYKISK HELSEVERN 

Psykiske lidelser kan sees på som en folkesykdom i Norge. Konsekvensene er store for både 
enkeltmennesker, familien og samfunnet som sådan dersom en person ikke får nødvendige hjelp på 

et tidlig tidspunkt. Spesialisthelsetjenesten har knapt med kapasitet, og for mennesker med 
begynnende psykiske lidelser , er prosessen både tung og tidkrevende. For mennesker med god råd, 

er ikke dette noe problem. Dersom man er i stand til å betale for seg, kan man få psykologhjelp på 
timen. Dette vil si at ressurssterke mennesker kommer fortere tilbake fra sykdom enn ubemidlede. 

Dette er en urettferdighet i systemet Venstre ønsker å sette fokus på. 

Venstre vil: 

• Sikre kommunepsykolog i Horten kommune 
• Opprette et lavterskeltilbud i forbindelse med helsetjenesten 
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UNGE SOSIALHJELPSMOTTAKERE 

Selv om det nå er vekst i økonomien er den ikke sterk nok til at alle unge får jobb. Faren er at mange 
da blir stående utenfor så lenge at ettervirkningene blir varige, eller at de blir sittende fast i utrygge 
og dårlig betalte jobber.  

Det er to store grupper som bekymrer og krever ekstra oppmerksomhet på kort sikt. Det er de som 
har droppet ut av skolen og som ikke finnes blant de arbeidssøkende, og de som har en utdanning, 
men som er svakt integrerte på arbeidsmarkedet og som pendler mellom midlertidige jobber og 
arbeidsløshet eller inaktivitet.  

Venstre vil: 

 

• Gi ungdom en enhetlig og koordinert hjelp  
• Øke kunnskap og bruk av offentlige virkemidler som kan hjelpe ungdom 
• Etableringen et tverrfaglig samarbeidsutvalg som i ukentlige møter samarbeider om hvem 

som er ”rett” hjelper for de ungdommene som siste uke har søkt hjelp og som kvalitetssikrer 
rask igangsetting av tiltak 

• Etablere prosjekter ved de ulike skolene knyttet til hvem som er i faresonen og hvilke tiltak 
som må gjøres 

RETTSSIKKERHET 

Mennesker med funksjons- eller utviklingshemminger eller annen kronisk sykdom med behov for 

assistanse og omsorg i hverdagen må selv gis kontroll og styring over egen livssituasjon. De har 
behov for praktisk bistand for å leve et normalisert liv. Venstre vil ikke at politikere og 

profesjonspersoner skal gis myndighet til å bestemme hvordan den enkelte liv skal leves. Praktisk 
bistand for å leve et normalt liv er ikke helse- og omsorgstjenester, tjenesteyterne er ikke 

helsepersonell og brukerne er ikke pasienter.  

Vi ønsker ikke å sykliggjøre og umyndiggjøre mennesker med funksjons- og utviklingshemminger eller 

med annen kronisk sykdom. Venstre mener at brukernes/pårørendes egne meninger skal tillegges 
vekt ved utforming av sosiale tjenester.  

Tildeling av kommunale tjenester må ivareta grunnleggende rettsprinsipper hvor klageadgangen er 

helt sentral. Brukerne må ha mulighet til å klage til en instans utenfor kommunen, som for eksempel 
fylkesmannen. Brukernes individuelle behov skal være utgangspunkt for tildeling av kommunale 

tjenester, ikke kommunale grupperettete minstestandarder.  

Venstre vil at: 

• Alle med funksjons- og eller utviklingshemming eller annen kronisk sykdom skal ha en 

individuell plan og en brukerkoordinator som sikrer at denne følges opp 

• Brukernes individuelle behov skal være utgangspunkt for tildeling av kommunale tjenester 

• Brukermedvirkning på individnivå skal være en integrert del av enhver sak om tildeling av 
kommunale tjenester 

• Alle skal ha rett til og gis reell mulighet til å klage på et vedtak til en instans utenfor 

kommunen som har rett til å treffe nytt vedtak 
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KULTUR OG IDRETT 

Venstre ser på kultur som en drivkraft i samfunnet. En aktiv kulturpolitikk i kommunen er en viktig 

investering for et rikere menneskelig miljø, spesielt for barn og unge. Samtidig er det viktig at 

kulturpolitikken ikke søker å målstyre kunstens innhold og form. Politikk skal motivere frie, skapende 

krefter, ikke styre retningen på dem. Idrett er en del av kulturen, og vår viktigste arena for frivillig 

arbeid. 

IDRETT 

Godt tilrettelagte muligheter for fysisk aktivitet er en viktig bidragsyter til å bygge opp folks 
mestringsevne, selvtillit og psykiske og fysiske helse. Samtidig har vi en utfordring i å tilby tilgang til 

idrettsanlegg og andre aktivitetsområder. Derfor er det viktig å legge til rette for både organisert og 
uorganisert fysisk aktivitet, spesielt rettet mot barn og unge. For de uorganiserte unge, er det 

nødvendig med tiltak utenfor de etablerte hovedanleggene. 

Det er viktig å etablere aktivitetsområder og/eller anlegg i tilknytning til de store skoleprosjektene. 

Dette vil skape gode oppvekstmiljøer. 

I dag er mye av vedlikehold, tilrettelegging og oppfølging av vinteraktiviteter drevet av frivillige og 
frivillige organisasjoner. Venstre mener at kommunen må bidra til å støtte disse i høyere grad enn i 

dag. 

I tillegg har Horten behov for en fleksibel, moderne flerbrukshall som Venstre gjerne vil legge i 
tilknytning til en eventuell kombinert ungdoms- og videregående skole. En slik hall burde være et 

samarbeid mellom kommune, fylkeskommune, idrettslag og næringsliv. 

Venstre vil: 

• Ha økt satsing på utbygging og vedlikehold av nærmiljøanlegg 
• Støtte og legge bedre til rette for vinteraktivitet ved å støtte frivillige organisasjoner 
• Utvide satsingen rundt Bromsjordet skatepark 
• Sikre gratis bruk av offentlige idrettsanlegg for alle 
• Etablere en moderne flerbrukshall i forbindelse med en kombinert ungdoms- og 

videregående skole 
• Ha et bedre samarbeid og dialog med idrettsrådet og sikre et bredt idrettstilbud 

KULTURSKOLEN 

Kulturskolen er en viktig inngangsport til et liv med kultur for mange unge. Kapasiteten er alt for 

dårlig på mange områder, og ventelistene tildels uhørt lange. Det kan ikke være slik at man må sette 
barnet på venteliste under graviditet for at det skal få plass før det fyller 8 år. Venstre vil styrke 

kulturskolen slik at alle barn som ønsker det, får plass, til en overkommelig pris. 

Venstre vil: 

• Realisere visjonen om en kulturskole for alle 
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KARLJOHANSVERN 

Venstre vil være pådrivere i utviklingen av Karljohansvern som kulturelt senter. Vi ønsker at området 
skal bli attraktivt og tilgjengelig for lokalbefolkningen, men også være trekkplaster for tilreisende. 

Ved siden av gode boliger og arbeidsplasser, er det viktig med aktiviteter som supplerer de mange 
attraktive muséene. Kunsthåndverkere og kaféer er gode bidrag i videreutvikling av miljøet.  

Venstre ønsker at Karljohansvern skal være en viktig arena for kulturaktiviteter, hvor kommunen 

bidrar til å legge til rette for et mangfold av kunst- og kulturutøvelse. 

Venstre vil: 

• At kommunen aktivt skal bruke sitt eierskap på Karljohansvern for å bedre kunst- og 
kulturtilbudet 

• At kommunen styrker arbeidet med å etablere Karljohansvern som en viktig kulturarena 

DEN UORGANISERTE KULTUR 

På samme måte som under idrett, er det svært viktig å legge til rette for de unge uorganiserte 

innenfor kulturlivet. Dette er en gruppe under press fra politisk hold, hvor det stadig foreslås at 
kommunen helt eller delvis skal trekke seg ut av tilretteleggerrollen. Venstre spør seg da hvilken 

arena disse unge skal få tilgang til. At driften av åpne kultursatsinger som Storgata 37 skal settes ut til 
foreninger og frivillige organisasjoner, vil bare åpne for styrte aktivitetstilbud og ta bort en del av 

friheten i tilbudet. 

Venstre vil: 

• Sikre drift av Storgata 37 i kommunal regi 
• Utvide og forbedre tilretteleggingen for uorganisert kulturaktivitet for ungdom  

BIBLIOTEK 

Biblioteket er et viktig lavterskeltilbud innenfor kultur. Det fyller en funksjon i forhold til både 
kunnskapshunger og dannelse. Venstre vil styrke bevilgningene til innkjøp av bøker og annet relevant 
materiale, og sikre at biblioteket skal kunne fungere som en multikulturell møteplass. Biblioteket bør 

kunne utvikles videre som et møtested for litterære og samfunnsaktuelle arrangementer. 

Venstre vil: 

• Styrke bevilgningene til bibliotek 
• Forsterke bibliotekets satsing på internasjonalisering 


